
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Φεβρουαρίου 2026 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 716

6443

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση απόφασης καθιέρωσης ειδικότερου ωραρίου εργασίας των υπαλλήλων της Δι-

εύθυνσης Ανακύκλωσης και Σχεδιασμού Διαχείρισης Απορριμμάτων του Δήμου Θεσσαλονίκης  

Νομού Θεσσαλονίκης.  6443

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας - απασχόλησης (κατά τις νυχτερινές ώρες, Κυριακές και 

εξαιρέσιμες ημέρες) με αμοιβή, για τέσσερις (4) υπαλλήλους της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας 

και Κοινωνικής Μέριμνας ΠΚΜ (έδρας).  6445

3 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοιβή, κατά τις νυχτερινές, Κυριακές και εξαιρέ-

σιμες ημέρες, υπαλλήλων του Τμήματος Πολιτικής Προστασίας των Περιφερειακών Ενοτήτων 

Μαγνησίας και Σποράδων κατά το Α΄ εξάμηνο έτους 2026.  6447

4 Διαπίστωση της ανάγκης και καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης, νυχτερινές ώρες, Κυριακές 

και εξαιρέσιμες ημέρες με αμοιβή, τριών (3) υπαλλήλων του Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη Υγείας 

της Περιφέρειας Θεσσαλίας.  6448

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

5 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αρ. οικ. 4288/105/8.1.2026 απόφαση του Περιφερειάρχη Ανα-

τολικής Μακεδονία και Θράκης που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 57).  6450

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 10477 (1)

Τροποποίηση απόφασης καθιέρωσης ειδικότερου ωραρίου εργασίας των υπαλλήλων της Δι-

εύθυνσης Ανακύκλωσης και Σχεδιασμού Διαχείρισης Απορριμμάτων του Δήμου Θεσσαλονίκης  

Νομού Θεσσαλονίκης.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις: α) Του άρθρου 36 του ν. 3584/2007, β) του άρθρου 1 παρ. 6 του ν. 1157/1981 «Περί κυρώ-

σεως της από 29 Δεκεμβρίου 1980 Πράξεως Νομοθετικού Περιεχομένου του Προέδρου της Δημοκρατίας, περί 

καθιερώσεως πενθημέρου εβδομάδας εργασίας των δημοσίων εν γένει υπηρεσιών και ρυθμίσεως συναφών 

θεμάτων» (Α΄ 126), όπως τροποποιήθηκε με τις παρ. 1 και 2 του άρθρου 23 του ν. 1735/1987 και γ) των άρθρων 6 

παρ. 10 και 7 παρ. 1 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 

την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις», καθώς και εκείνες του άρθρου 56 του ν. 42857/2014 «Επείγουσες 

ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» (Α’ 93), δ) της υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/οικ./1692/27.6.2006 

(Β’ 769) απόφασης, όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/ΦΒ1/14757/2011 (Β΄ 1659) υπουργική 

16.02.2026 14:08:41

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 716/12.02.20266444

απόφαση, ε) της υπ’ αρ. 48558/03.08.2009 Ειδικής Συλλογικής Σύμβασης Εργασίας για την ρύθμιση των όρων 

και συνθηκών απασχόλησης των εργαζομένων με σχέση εργασίας Δημοσίου Δικαίου των Οργανισμών Τοπικής 

Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) Α’ Βαθμού και των Ν.Π.Δ.Δ. αυτών (Β’ 1632), στ) του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και τις Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87), ζ) 

του άρθρου 8 παρ. Ι του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας- Θράκης» 

(Α’ 235), η) της υπ’ αρ. 40284/22.7.2025 απόφασης του Υπουργού Εσωτερικών «Διορισμός του Δημητρίου 

Γαλαμάτη του Ιωάννη, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θρά-

κης» (Υ.Ο.Δ.Δ. 902) και θ) της υπ’ αρ. 101175/24-11-2025 απόφασης του Γραμματέα της Α.Δ.Μ-Θ «Ανάθεση 

άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης και 

παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων “Με εντολή Γραμματέα” στους προϊσταμένους 

των οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Β΄ 6411).

2. Την υπ’ αρ. 21258/07.03.2025 (Β’ 1422) απόφαση του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 

Θράκης αναφορικά με την καθιέρωση ειδικότερου ωραρίου εργασίας για τους υπαλλήλους της Διεύθυνσης 

Ανακύκλωσης και Ανάπτυξης Συστημάτων Κυκλικής Οικονομίας για το έτος 2025.

3. Την υπ’ αρ. 579/10.11.2025 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Θεσσαλονίκης, αναφορι-

κά με την τροποποίηση της υπό στοιχεία ΑΔΣ 803/02.12.2024 απόφασης καθιέρωσης ειδικότερου ωραρίου 

λειτουργίας για τους υπαλλήλους της Διεύθυνσης Ανακύκλωσης και Σχεδιασμού Διαχείρισης Απορριμμάτων 

(πρώην Δ/νση Ανακύκλωσης και Ανάπτυξης Συστημάτων Κυκλικής Οικονομίας) με σκοπό να ανταποκριθεί το 

προσωπικό στις αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες της Διεύθυνσης, τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες καθώς 

και εργασίας κατά το Σάββατο, και να ανταπεξέλθει τόσο στις απαιτήσεις της λειτουργίας της μονάδας του 

ΣΜΑ, όσο και στο έργο της Ανακύκλωσης με σκοπό τη βελτίωση της αποτελεσματικότητας, τον επιχειρησι-

ακό συντονισμό και την καλύτερη εξυπηρέτηση των καθημερινών και εκτάκτων αναγκών της πόλης, όπως 

ειδικότερα αναγράφεται στην ως άνω απόφαση.

4. Την υπ’ αρ. 15881/22.01.2026 βεβαίωση του Τμήματος Προϋπολογισμού του Δήμου Θεσσαλονίκης, ανα-

φορικά με την συνολική δαπάνη που προκαλείται από την εφαρμογή της υπ’ αρ. 579/10-11-2025 απόφασης 

αυτού, ύψους 120.000,00 ευρώ στους ΑΛΕ: 2120201001, 2120202001, 2130201001, 2130201001 του προϋπο-

λογισμού του φορέα για το οικονομικό έτος 2026. Για τα επόμενα έτη έχουν προβλεφθεί δαπάνες ανάλογου 

ύψους σε αντίστοιχους κωδικούς του προϋπολογισμού του φορέα.

5. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την τροποποίηση της απόφασης καθιέρωσης ειδικότερου ωραρίου υπηρεσίας για τους υπαλ-

λήλους της Διεύθυνσης Ανακύκλωσης και Σχεδιασμού Διαχείρισης Απορριμμάτων του Δήμου Θεσσαλονίκης, 

σύμφωνα με την υπ’ αρ. 579/10.11.2025 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Θεσσαλονίκης  

Νομού Θεσσαλονίκης, ως ακολούθως:

Α) Οι υπάλληλοι της Διεύθυνσης Ανακύκλωσης και Σχεδιασμού Διαχείρισης Απορριμμάτων, θα απασχο-

λούνται όλες τις ημέρες του έτους, συμπεριλαμβανομένων Σαββατοκύριακων και αργιών (365 ημέρες), σε 

24ωρη βάση (επί εικοσιτετραώρου) σύμφωνα με τον σχετικό πίνακα:

ΩΡΑΡΙΟ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΤΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΤΜΗΜΑΤΩΝ 

ΣΤΑΘΜΟΥ ΜΕΤΑΦΟΡΤΩΣΗΣ ΚΑΙ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ 

ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ ΚΑΙ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ 

(ΑΝΑ ΤΜΗΜΑ)

ΤΜΗΜΑ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ ΕΠΟΠΤΕΣ, 

ΕΠΙΣΤΑΤΕΣ ΕΡΓΑΤΕΣ, ΟΔΗΓΟΙ, 

ΤΕΧΝΙΤΕΣ, ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΙ

(ΟΛΩΝ ΤΩΝ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ), κ.λ.π

ΤΜΗΜΑ ΣΤΑΘΜΟΥ ΜΕΤΑΦΟΡΤΩΣΗΣ 

ΕΠΟΠΤΕΣ, ΕΠΙΣΤΑΤΕΣ ΕΡΓΑΤΕΣ, ΟΔΗΓΟΙ, 

ΤΕΧΝΙΤΕΣ, ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΙ (ΟΛΩΝ ΤΩΝ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ), κ.λπ.

Ώρες εργασίας 6.24΄ 6.24΄

1η βάρδια 04.00-10.24 05.00-11.24

2η βάρδια 05.00-11.24 06.00-12.24

3η βάρδια 06.00-12.24 07.00-13.24

4η βάρδια 07.00-13.24 08.00-14.24

5η βάρδια 08.00-14.24 09.00-15.24



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

6445Τεύχος B’ 716/12.02.2026

6η βάρδια 09.00-15.24 10.00-16.24

7η βάρδια 10.00-16.24 11.00-17.24

8η βάρδια 11.00-17.24 12.00-18.24

9η βάρδια 12.00-18.24 13.00-19.24

10η βάρδια 13.00-19.24 14.00-20.24

11η βάρδια 14.00-20.24 15.00-21.24

12η βάρδια 15.00-21.24 16.00-22.24

13η βάρδια 16.00-22.24 18.00-00.24

14η βάρδια 18.00-00.24 19.00-01.24

15η βάρδια 19.00-01.24 20.00-02.24

16η βάρδια 20.00-02.24 21.00-03.24

17η βάρδια 21.00-03.24 22.00-04.24

18η βάρδια 22.00-04.24 23.00-05.24

19η βάρδια 23.00-05.24 00.00-06.24

20η βάρδια 00.00-06.24 05.00-11.24

Το προσωπικό κατανέμεται στις βάρδιες σύμφωνα με τις ανάγκες της υπηρεσίας

Β) Ορίζεται ότι, όπως και στις προηγούμενες αποφάσεις του Δημοτικού Συμβουλίου, ο προγραμματισμός 

κατανομής του προσωπικού να γίνεται σε βάρδιες και οι λοιπές λεπτομέρειες απασχόλησής τους, θα ρυθ-

μίζονται από τον εκάστοτε Προϊστάμενο Τμήματος και θα κοινοποιείται στον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης 

Ανακύκλωσης και Σχεδιασμού Διαχείρισης Απορριμμάτων, σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία και τις ανάγκες 

της υπηρεσίας, ιδίως όσον αφορά στην τήρηση της πενθήμερης απασχόλησης, στις ώρες εργασίας και της 

συνδρομής έκτακτων, επειγόντων ή εποχικών περιστάσεων για την παροχή αμιγούς υπερωριακής εργασίας 

πέραν των προγραμματισμένων βαρδιών.

Κατά τα λοιπά και σε ό,τι αφορά στα Τμήματα Διοικητικής Υποστήριξης και Μελετών Περιβαλλοντικής 

Διαχείρισης της Διεύθυνσης, ισχύει η υπ’ αρ. 803/02.12.2024 (ΑΔΑ: ΨΑΞΩΩΡ5-ΠΛΠ) απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου Δήμου Θεσσαλονίκης (Β΄ 1422/2025).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 4 Φεβρουαρίου 2026

Με εντολή Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΧΑΤΖΗΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΥ

I

Αριθμ. οικ.76357(530) (2)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας - απασχόλησης (κατά τις νυχτερινές ώρες, Κυριακές και εξαιρέ-

σιμες ημέρες) με αμοιβή, για τέσσερις (4) υπαλλήλους της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινω-

νικής Μέριμνας ΠΚΜ (έδρας).

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 159 και 242 παρ. 5 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκέντρωσης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 25 παρ. 7 του ν. 2738/1999 σε συνδυασμό με την παρ. 1 του άρθρου 282 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκέντρωσης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλι-

κράτης».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 45 του ν. 4071/2012 (Α΄ 85).

5. Το π.δ. 133/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας» (Α’ 226) όπως τροποποιήθηκε 

με την υπ’ αρ. 81320 + 77909/1-12-2016 (Β΄ 4302) απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 716/12.02.20266446

6. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/12-1-2017 (Β΄ 17) υπουργική απόφαση περί καθορισμού των δικαιολογητικών 

πληρωμής αποζημίωσης για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών εργασία.

7. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 (ΑΔΑ:ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών.

8. Την υπό στοιχεία οικ. 17255 (397)/9-1-2024 απόφαση του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας «Μετα-

βίβαση αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας καθώς και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 

εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων “ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ”» (Β’ 148).

9. Την υπ’ αρ. 38819/29-05-2015 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας -  

Θράκης «Καθιέρωση ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση, καθώς κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των 

υπαλλήλων των υπηρεσιών της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας» (Β’ 1084).

10. Την υπό στοιχεία Α/Α 1076/2026 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης, υπ’ αρ. 975651(16102)/23-1-2026  

(ΑΔΑ: 95ΗΖ7ΛΛ-11Δ) με την οποία εγκρίθηκε η δέσμευση πίστωσης συνολικού δεκαπέντε χιλιάδων 

ευρώ (15.000,00 €) από τον προϋπολογισμό της Π.Ε. Θεσσαλονίκης - Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας  

(ΚΑΕ 02.21.01.0721.2120201001) οικονομικού έτους 2026 (α/α 1161 του Βιβλίου Εγκρίσεων και Εντολών Πληρω-

μής της Οικονομικής Υπηρεσίας ΠΚΜ) εκ των οποίων ποσό δύο χιλιάδων οκτακοσίων είκοσι ευρώ (2.820,00 €)  

είναι για την αποζημίωση υπερωριακής εργασίας-απασχόλησης (κατά τις νυχτερινές ώρες, Κυριακές και εξαι-

ρέσιμες ημέρες) των υπαλλήλων της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας ΠΚΜ (έδρας) για 

το Α΄ εξάμηνο του έτους 2026.

11. Το γεγονός ότι το έργο των παραπάνω υπαλλήλων που θα εργασθούν υπερωριακά είναι ο έλεγχος:

• Σε εγκαταστάσεις παρασκευής τροφίμων και μαγειρεία των δημόσιων Ιδρυμάτων, Νοσοκομείων, Κλινικών, 

Γηροκομείων,

• σε χώρους - εγκαταστάσεις, η χρήση - λειτουργία των οποίων μπορεί να επηρεάσει δυσμενώς τη Δημό-

σια Υγεία και το περιβάλλον γενικότερα, π.χ. αίθουσες δημοσίων θεαμάτων, αθλητικά γήπεδα, κολυμβητικές 

δεξαμενές, λουτρά, κάθε είδους συγκοινωνιακά μέσα καθώς και στους σταθμούς και αφετηρίες αυτών,

• σε ανοικτούς, δημόσιους ή ιδιωτικούς χώρους στους οποίους υπάρχει ρύπανση του περιβάλλοντος και 

αποτελούν σοβαρή ανθυγιεινή εστία που εγκυμονεί κινδύνους για τη δημόσια υγεία με απώτερο σκοπό την 

εξάλειψη αυτών σε συνεργασία με άλλους δημόσιους φορείς,

• στα Κέντρα Φιλοξενίας Προσφύγων μαζί με υπαλλήλους του Τμήματος Δημόσιας Υγείας,

• σε Υγειονομικές Μονάδες (Νοσοκομεία, Κλινικές, Κέντρα Υγείας, Διαγνωστικά Εργαστήρια, Οδοντιατρεία 

κ.α.) για τη διαπίστωση της τήρησης των όρων της ισχύουσας νομοθεσίας περί διαχείρισης επικίνδυνων απο-

βλήτων Υγειονομικών Μονάδων,

• στην παρακολούθηση εκτέλεσης των προγραμμάτων καταπολέμησης κουνουπιών ως εξής: α) Τις επίγειες 

εφαρμογές με καθημερινή παρακολούθηση των συνεργείων μέσω της διαδικτυακής εφαρμογής και με επιτόπιες 

αυτοψίες (με προγραμματισμένη συχνότητα/εβδομάδα) στις περιοχές εφαρμογής των ψεκασμών, β) τις από 

αέρος εφαρμογές με καθημερινή παρουσία στα πεδία (ορυζώνες-υδάτινα συστήματα) και παρακολούθηση 

όλων των ελικοπτέρων, γ) την εξάλειψη εστιών ανάπτυξης κουνουπιών με εντοπισμό και ενέργειες για την 

εξάλειψη αυτών (προς δήμους, πολίτες, Εισαγγελία Πρωτοδικών),

• στα κρουαζιερόπλοια στα πλαίσια του προγράμματος Shipsan σε εφαρμογή του Διεθνούς Υγειονομικού 

Κανονισμού και σύμφωνα με το ετήσιο πρόγραμμα κίνησης κρουαζιερόπλοιων που κοινοποιείται στο λιμάνι 

της Θεσσαλονίκης καθώς και στα εμπορικά και επιβατικά πλοία, για την χορήγηση πιστοποιητικού απαλλαγής 

μυοκτονίας,

• σε εγκαταστάσεις με παράλληλη διενέργεια δειγματοληψιών τροφίμων για τον έλεγχο της ποιότητας και 

ασφάλειας αυτών, στα πλαίσια του επισήμου ελέγχου τροφίμων και σύμφωνα με το πρωτόκολλο συνεργασίας 

με τον ΕΦΕΤ, 

• σε δειγματοληψίες για την εξασφάλιση της δημόσιας υγείας από κινδύνους μετάδοσης ασθενειών μέσω 

του νερού (πόσιμο δικτύων ύδρευσης, εμφιαλωμένο, κολυμβητικών δεξαμενών, ιαματικών λουτρών, θαλασ-

σινό νερό ακτών κολύμβησης, πύργων ψύξης και υδάτινων θεαμάτων αναψυχής),

• σε ξενοδοχειακές μονάδες και επιχειρήσεις υγειονομικού ενδιαφέροντος για την διαπίστωση της τήρησης 

των όρων της ισχύουσας νομοθεσίας περί της ασφάλειας τροφίμων, τις συνθήκες υγιεινής και της τήρησης 

των προβλεπόμενων αρχείων,



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

6447Τεύχος B’ 716/12.02.2026

• για τους οδηγούς της υπηρεσίας η αρμοδιότητά τους είναι η μεταφορά των υπαλλήλων που διενεργούν 

τους ελέγχους.

12. Το γεγονός ότι, για την αντιμετώπιση των παραπάνω υπηρεσιακών αναγκών, οι υπάλληλοι θα απασχο-

ληθούν πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας.

13. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη δύο χιλιάδων οκτακοσίων είκοσι ευρώ 

(2.820,00 €) για την κάλυψη της οποίας υπάρχει σχετική πίστωση.

14. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε για το Α΄ εξάμηνο του έτους 2026 την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας - απασχόλησης με 

αμοιβή, κατά τις νυχτερινές ώρες, Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για τέσσερις (4) υπαλλήλους της Διεύ-

θυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας ΠΚΜ (έδρας), της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, για 

το χρονικό διάστημα από τη δημοσίευση της παρούσας στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως έως 30-6-2026. 

1. Έργο των παραπάνω υπαλλήλων που θα εργασθούν υπερωριακά είναι όσα αναφέρονται στο με αυξ. 

αριθμό 11 σκεπτικό της απόφασης. 

2. Οι ώρες υπερωριακής εργασίας-απασχόλησης είναι κατ’ ανώτερο όριο, ενενήντα έξι (96) ώρες ανά εξά-

μηνο για κάθε υπάλληλο.

3. Για την Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας ΠΚΜ (έδρας) θα εκδοθεί απόφαση συ-

γκρότησης συνεργείου υπερωριακής εργασίας - απασχόλησης στην οποία θα αναφέρονται ονομαστικά οι 

συμμετέχοντες υπάλληλοι, ο κλάδος, ο βαθμός και το Μ.Κ. στο οποίο βρίσκονται κατά την προσφορά της 

υπερωριακής εργασίας, το αντικείμενο της εργασίας - απασχόλησης, το χρονικό διάστημα και οι ώρες εργα-

σίας- απασχόλησης για τον καθένα, κατά μήνα.

4. Αριθμός υπαλλήλων: 4, Απαιτούμενη δαπάνη: δύο χιλιάδων οκτακοσίων είκοσι ευρώ (2.820,00 €).

5. Για την υπερωριακή εργασία - απασχόληση θα τηρείται ξεχωριστό δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων, 

στο οποίο θα αναγράφεται η ώρα προσέλευσης και η ώρα αποχώρησης.

6. Η Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας ΠΚΜ (έδρας) της Περιφέρειας 

Κεντρικής Μακεδονίας θα βεβαιώσει την πραγματοποίηση της υπερωριακής απασχόλησης καθώς και την 

εκτέλεση του αντίστοιχου έργου.

7. Η απόφαση ισχύει από την ημέρα δημοσίευσης στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και μέχρι 30-6-2026.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 3 Φεβρουαρίου 2026

Με εντολή Περιφερειάρχη 

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη της Διεύθυνσης 

Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας κ.α.α. 

H Αναπληρώτρια Προϊσταμένη του Τμήματος 

Περιβαλλοντικής Υγιεινής και Υγειονομικού Ελέγχου

ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΑΓΑΘΑΓΓΕΛΙΔΟΥ

I

Αριθμ. 40478 (3)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοιβή, κατά τις νυχτερινές, Κυριακές και εξαιρέσιμες 

ημέρες, υπαλλήλων του Τμήματος Πολιτικής Προστασίας των Περιφερειακών Ενοτήτων Μαγνησί-

ας και Σποράδων κατά το Α΄ εξάμηνο έτους 2026.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκη-

σης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Tην υπ’ αρ. 15840/156612/4.10.2018 απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-

Στερεάς Ελλάδας «Έγκριση της 146/2018 (ορθή επανάληψη) περί ολικής τροποποίησης - επικαιροποίησης του 

π.δ. 129/2010 (Α΄ 222) "Οργανισμός της Περιφέρειας Θεσσαλίας"» (Β’ 4788).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 716/12.02.20266448

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις 

και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών με-

ταρρυθμίσεων» (Α΄ 176).

4. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (Α΄145).

5. Το ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/

ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

6. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο του ΓΛΚ.

7. Τις έκτακτες και αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες που παρουσιάζονται κατά τη διάρκεια του έτους 2026 

(πλημμύρες, κατολισθήσεις, πυρκαγιές, εκχιονισμούς κ.α.) για την αντιμετώπιση των οποίων η υπηρεσία 

απασχολεί υπαλλήλους της, πέραν του κανονικού ωραρίου εργασία τους σε 24ωρη βάση, καθώς και κατά τις 

Κυριακές, νυχτερινές και εξαιρέσιμες ημέρες.

8. Το ότι οι ανωτέρω εργασίες δεν μπορούν να γίνουν εντός του ωραρίου εργασίας των υπαλλήλων.

9. Την υπ’ αρ. 18950/19.01.2025 (Β’ 437) απόφαση του Περιφερειάρχη Θεσσαλίας περί καθορισμού ωραρίου 

εργασίας σε 24ωρη βάση καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες.

10. Την υπ’ αρ. 21294/21-01-2026 (Α/Α 370, ΑΔΑ: ΨΘΚ37ΛΡ-Θ2Ω) απόφαση δέσμευσης πιστώσεων στο 

προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2026 (έως και 30-06-2026) του Περιφερειάρχη Θεσσαλίας.

11. Το άρθρο 122 του ν. 4604/2019 (Α΄ 50).

12. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Α. Διαπιστώνουμε την ανάγκη για υπερωριακή απασχόληση πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας σε 

24ωρη βάση, καθώς και κατά τις Κυριακές, νυχτερινές και εξαιρέσιμες ημέρες σε υπαλλήλους του Τμήματος 

Πολιτικής Προστασίας των Περιφερειακών Ενοτήτων Μαγνησίας και Σποράδων, για το Α εξάμηνο του έτους 

2026 (από 01-01-2026 μέχρι και 30-06-2026) για άμεση συνδρομή σε θέματα πολιτικής προστασίας (καιρικά 

και φυσικά φαινόμενα ή τεχνολογικά ατυχήματα, χιονοπτώσεις, θεομηνίες, πυρκαγιές, κ.λπ.), για την αντιμε-

τώπιση των οποίων θα απασχοληθεί το προσωπικό του ανωτέρω Τμήματος πέραν του κανονικού ωραρίου 

εργασίας τους.

Β. Την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοιβή για το Α εξάμηνο του έτους 2026 (από 01-01-2026 

μέχρι και 30-06-2026) κατά τις Κυριακές, νυχτερινές και εξαιρέσιμες ημέρες για υπαλλήλους του Τμήματος.  

Οι ώρες της υπερωριακής εργασίας δεν θα υπερβαίνουν τις 16 ανά υπάλληλο το μήνα ξεχωριστά για τις βρα-

δινές, Κυριακές και εξαιρέσιμες.

Η συγκρότηση συνεργείου υπερωριακής απασχόλησης στην οποία θα αναγράφονται ονομαστικά οι συμ-

μετέχοντες υπάλληλοι, το χρονικό διάστημα θα γίνει με απόφαση ανάλογα με τις εκάστοτε παρουσιαζόμενες 

ανάγκες. Υπεύθυνος για τη παρακολούθηση και τον έλεγχο πραγματικής παροχής υπερωριακής απασχόλησης 

ορίζεται η Αντιπεριφερειάρχης των Περιφερειακών Ενοτήτων Μαγνησίας και Σποράδων.

Η δαπάνη η οποία ανέρχεται στο ποσό των πέντε χιλιάδων (5.000 €) ευρώ, θα καλυφθεί από τις πιστώσεις 

του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2026 (από 01-01-2026 μέχρι και 30-06-2026), του φορέα 02.0073 και 

του ΑΛΕ. 2120202001.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Βόλος, 5 Φεβρουαρίου 2026

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ

I

Aριθμ. 41135 (4)

Διαπίστωση της ανάγκης και καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης, νυχτερινές ώρες, Κυριακές 

και εξαιρέσιμες ημέρες με αμοιβή, τριών (3) υπαλλήλων του Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη Υγείας 

της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

1. Έχοντας υπόψη:

2. Τις διατάξεις των άρθρων 282 και 283 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

6449Τεύχος B’ 716/12.02.2026

3. Την υπ’ αρ. 15840/156612/2018 απόφαση «Έγκριση της 146/2018 (ορθή επανάληψη) περί ολικής τρο-

ποποίησης - επικαιροποίησης του π.δ. 129/2010:“Οργανισμός της Περιφέρειας Θεσσαλίας” (Α’ 222)» (Β΄ 4788).

4. Την υπ’ αρ. 33/2023 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Λάρισας, με την οποία ανακηρύχτηκαν ο 

Περιφερειάρχης και οι Περιφερειακοί Σύμβουλοι της Περιφέρειας Θεσσαλίας για την περίοδο από 1-1- 2024 

έως 31-12-2028.

5. Την υπ’ αρ. 1140/2-1-2024 (ορθή επανάληψη 5-1-2024) (ΑΔΑ: Ψ9ΦΨ7ΛΡ-ΒΩΑ) απόφαση ορισμού Θεμα-

τικών Αντιπεριφερειαρχών στην Περιφέρεια Θεσσαλίας και ανάθεση άσκησης τομέων αρμοδιοτήτων.

6. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις 

εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

7. Τις υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύκλιο του Γ.Λ.Κ. «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των 

διατάξεων του κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176)» (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).

8. Την υπ’ αρ. 318035/17-07-2024 απόφαση του Περιφερειάρχη Θεσσαλίας, «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων των 

Διευθύνσεων Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας των Περιφερειακών Ενοτήτων Λάρισας, Καρδίτσας, 

Τρικάλων, Μαγνησίας και Σποράδων της Γενικής Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας της 

Περιφέρειας Θεσσαλίας στον Αντιπεριφερειάρχη Υγείας» (Β΄ 4386). 

9. Την υπ’ αρ. 318040/17-07-2024 απόφαση του Περιφερειάρχη Θεσσαλίας «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων της 

Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας της Γενικής Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας Περιφέρειας 

Θεσσαλίας στον Αντιπεριφερειάρχη Υγείας» (Β΄ 4514).

10. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-01-2017 απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός 

δικαιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων 

ημερών, εργασία» (Β΄ 17).

11. Το υπ’ αρ. 30494/28-01-2026, Α/Α 477, ΑΔΑ: Ρ7677ΛΡ-ΞΗ0 έγγραφο της Διεύθυνσης Οικονομικού Περι-

φέρειας Θεσσαλίας, περί απόφασης Ανάληψης Υποχρέωσης περί ύπαρξης πιστώσεων υπερωριακής εργασίας  

Α’ εξαμήνου έτους 2026, έπειτα από την υπ’ αρ. 29322/27-01-2026 εισήγηση - τεκμηριωμένο πρωτογενές αίτημα.

12. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη ύψους τριών χιλιάδων ευρώ (3.000,00€) 

σε βάρος του Ειδικού Φορέα 073, ΑΛΕ 02.01.0073.2120201001 του προϋπολογισμού και δαπάνη ύψους χιλίων 

πεντακοσίων ευρώ (1.500,00€) σε βάρος του Ειδικού Φορέα 073, ΑΛΕ 02.01.0073.2120202001του προϋπολο-

γισμού για το Α’ εξάμηνο του έτους 2026.

13. Το γεγονός ότι για την υπερωριακή απασχόληση έχουν προβλεφθεί σχετικές πιστώσεις στον προϋπο-

λογισμό οικονομικού έτους 2026 της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

14. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ.

15. Τη διαπίστωση ανάγκης υπερωριακής απασχόλησης για την αντιμετώπιση έκτακτων και αυξημένων 

αναγκών του Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη Υγείας της Περιφέρειας Θεσσαλίας:

- Συνοδεία, Συμβουλευτική και Γραμματειακή Υποστήριξη σε συσκέψεις και συνεδριάσεις της Περιφέρειας 

Θεσσαλίας.

- Συνοδεία, Συμβουλευτική και Γραμματειακή Υποστήριξη σε εκδηλώσεις, δράσεις, ημερίδες Συλλόγων ή 

Φορέων με θέματα που αφορούν τη δημόσια υγεία στις περιφερειακές ενότητες της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

- Συνοδεία, Συμβουλευτική και Γραμματειακή Υποστήριξη σε εκδηλώσεις, δράσεις, ημερίδες της Γενικής 

Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

- Συνοδεία, Συμβουλευτική και Γραμματειακή Υποστήριξη σε ελέγχους εφαρμογής των προγραμμάτων 

κουνουποκτονίας στις Περιφερειακές Ενότητες της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

- Συνοδεία, Συμβουλευτική και Γραμματειακή Υποστήριξη σε ελέγχους για την πρόληψη και αντιμετώπιση 

επιδημιών.

- Συνοδεία, Συμβουλευτική και Γραμματειακή Υποστήριξη σε ελέγχους έκτακτων περιπτώσεων ρύπανσης 

του παρεχόμενου νερού ανθρώπινης κατανάλωσης ή ακτών και θαλασσών.

- Συνοδεία, Συμβουλευτική και Γραμματειακή Υποστήριξη σε συναντήσεις και επισκέψεις με επιτακτική 

ανάγκη άμεσης επέμβασης για την αντιμετώπιση έκτακτων αναγκών σε θέματα που αφορούν τη Δημόσια 

Υγεία και την Περιφέρεια Θεσσαλίας.

16. Την υπ’ αρ. 2042/18063/2019 (Β΄ 694) απόφαση καθιέρωσης 24ωρης λειτουργίας καθώς και λειτουργίας 

τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, αποφασίζουμε:

α. Tην καθιέρωση της υπερωριακής απασχόλησης με αμοιβή τριών (3) υπαλλήλων του Γραφείου Αντιπε-

ριφερειάρχη Υγείας Περιφέρειας Θεσσαλίας στην έδρα της στη Λάρισα, κατά το Α’ εξάμηνο του έτους 2026, 

για την κάλυψη των ανωτέρω εκτάκτων και αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 716/12.02.20266450

Ειδικότερα:

β. Καθιερώνουμε με αμοιβή υπερωριακή εργασία κατά τις απογευματινές ώρες των εργασίμων ημερών έως 

τριακόσιες εξήντα (360) ώρες συνολικά, και τις αργίες, Σαββατοκύριακα, εξαιρέσιμες, ώρα 6 π.μ. Σαββάτων 

και Αργιών με 6 π.μ. ξημερώματα Δευτέρας και Αργιών, νυχτερινές εργάσιμων ημερών 10μ.μ. έως 6π.μ. έως 

διακόσιες ογδόντα οκτώ (288) ώρες συνολικά κατά το Α’ εξάμηνο το έτος 2026.

γ. Θα εκδοθεί απόφαση συγκρότησης συνεργείου υπερωριακής απασχόλησης, στην οποία θα αναγράφονται 

ονομαστικά οι συμμετέχοντες υπάλληλοι, η κατηγορία/κλάδος και το Μισθολογικό Κλιμάκιό τους.

δ. Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωριστό δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων και ο Αντιπε-

ριφερειάρχης Υγείας θα βεβαιώνει την υπερωριακή απασχόληση των υπαλλήλων του για το υπερωριακά 

παρασχεθέν έργο.

ε. Η προκαλούμενη δαπάνη, η οποία ανέρχεται στο ποσό των τεσσάρων χιλιάδων και πεντακοσίων ευρώ 

(4.500,00 €) συνολικά, θα βαρύνει εγγεγραμμένες πιστώσεις του προϋπολογισμού για το Α’ εξάμηνο του έτους 

2026 της Περιφέρειας Θεσσαλίας Ειδ. Φορέα 073 ΑΛΕ 02.01.0073.2120201001 και ΑΛΕ 02.01.0073.2120202001.

Η απόφαση αυτή ισχύει από την ημερομηνία δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Λάρισα, 5 Φεβρουαρίου 2026

Με εντολή Περιφερειάρχη 

Ο Αντιπεριφερειάρχης Υγείας

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ

I

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(5)

Στην υπό στοιχεία οικ. 4288/105/8.1.2026 απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας και Θρά-

κης που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 57), στη σελίδα 373, στον 23ο στίχο εκ των άνω, 

διορθώνεται:

από το εσφαλμένο: «υπηρεσιακών αναγκών για το έτος 2025»,

στο ορθό: «υπηρεσιακών αναγκών για το έτος 2026».

(Από την Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης)

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr
*02007161202260008*


